
BIULETYN
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Nr 8-9 Poznań,dnia 23 września 1964 r. Rok IX

TREŚĆ

Poz,18 Zarządzenie nr 53 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 5 czerwca 1964 r. 
w sprawie wysokości funduszu płac pracowników admini
stracyjnych w klubach sportowych posiadających osobo
wość prawną.

Poz, 19 Uchwała Nr 5/4/64 Prezydium Wojewódzkiego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu z dnia 
.17 września 1964 r. w. sprawie nadania uprawnień prze
wodnickich.

Poz. 20 Zarządzenie nr 6/64 Przewodniczącego WKKFiT w Poznaniu 
z dnia 18.8.1964 r. w sprawie pomocy finansowej na lata 
1964-1965 tzn. od 1.VII.1964 r. do 31.XII.65 r. prze
znaczonej na konserwację urządzeń sportowych.

Poz,21 Zarządzenie nr 7 Przewodniczącego Wojewódzkiego Komi
tetu Kultury. Fizycznej i Turystyki w Poznaniu z dnia 
15.IK..1964 r. .w sprawie uzupełnienia kwalifikacji ba
senowych poprzez przeszkolenie ratownicze.

Poz. 22 Komunikat Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki w Poznaniu w sprawie opracowania i za
twierdzenia dokumentacji typowych obiektów sporto
wych.

Poz.23 Okólnik nr 11 Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznań
skiego w sprawie opłaty za korzystanie z sal gimna
stycznych.



I



Zarządzenie nr 53

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury
Fizycznej i Turystyki 

z dnia 5 czerwca 1964 r.

sprawie wysokości funduszu płac pracowników administracyjnych w klubach 
sportowych posiadających osobowość prawną.

Na podstawie § 4 ust.3 w związku z § 1 pkt.7 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru w zakresie kultury 
fizycznej i turystyki nad instytucjami i organizacjami (Dz.U. nr 33, poz. 
224) zarządza się,co następuje:

§ 1

1. Zarządzenie normuje wysokość funduszu płac pracowników zatrudnionych w 
administracji i obsłudze klubów sportowych, zwanych w dalszym ciągu 

„pracownikami administracyjnymi”, w stosunku do wydatków tych klubów na 
działalność podstawową.

§ 2

1. Przez pracowników administracyjnych należy rozumieć pracowników, których 
stanowiska i zaszeregowania ustalone są dla stowarzyszeń o zasięgu lokal
nym tabelami, o których mowa w § 2 ust.1 zarządzenia nr 76 Przewodniczą
cego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 16 kwietnia 
1962 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w stowa
rzyszeniach kultury fizycznej i turystyki (Dz.Urz.GKKFiT nr 4, poz.22 z 
późniejszymi zmianami).

2. Wydatki klubów na działalność podstawową stanowią wszystkie wydatki klu
bu, poczynione w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia wyłącznie każdego 
roku, z wyłączeniem, wydatków na:

1) inwestycje - remonty kapitalne
2) utrzymanie i konserwację obiektów i urządzeń sportowych (łącznie z 

funduszem płac pracowników zatrudnionych w obiektach).

- 3 -



3) działalność gospodarczą prowadzoną na mocy uchwały Rady Ministrów
nr 466 z dnia 17 listopada 1958 r. w sprawie działalności gospodar
czej organizacji społecznych.

3. Za fundusz płac pracowników administracyjnych należy przyjąć :

1) roczne wynagrodzenie zasadnicze pracowników pełnozatrudnionych oraz 
pracowników o niepełnym wymiarze czasu pracy (niepełnozatrudnionych), 

objętych osobowym funduszem płac,

2) Płace pracowników administracyjnych zatrudnionych w oparciu o zasady 
ustalone zarządzeniem nr 119 przewodniczącego Głównego . Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 9 sierpnia 1960 r. w sprawie 
ujednolicenia gospodarki etatami i fundszem płac w stowarzyszeniach 
wychowania fizycznego, sportu i turystyki (Biul.Urz.GKKFiT nr 5, poz. 
26) a szczególnie pracowników płatnych z bezosobowego' ‘ funduszu płac 
(§ 4 ust.1 powołanego zarządzenia).

4. Do funduszu płac pracowników administracyjnych nie należy wliczać premii 
pracowników finansowo-księgowych oraz wydatków związanych z przyznawaniem 
nagród pieniężnych.

Ustala się następujące grupy klubów sportowych w zależności od wysokości 
rocznych wydatków na działalność podstawową:

1) grupa I

2) grupa II
3) grupa III
4) grupa IV

- kluby
- kluby
- kluby
- kluby

sportowe
sportowe 
sportowe 
sportowe

posiadające 

posiadające 
posiadające 
posiadające

roczne
roczne
roczne
roczne

wydatki 
wydatki 
wydatki 
wydatki

do

od
od

100 tys.zł.
101-500 tys.zł.
501 - 1000 tys.zł.

ponad 1000 tys.zł.

1. Ustala się następujące wskaźniki normujące wysokość funduszu płac pra
cowników administracyjnych w stosunku do wydatków tych klubów na działal
ność podstawową, jako wskaźniki dla województw i miast wyłączonych z wo
jewództw:
1) grupa I - do 8,5% wydatków na działalność podstawową,
2) grupa II - do 8,0% wydatków na działalność podstawową,
3) grupalll - do 5,0% wydatków na działalność podstawową,
4) grupa IV - do 4,5% wydatków na działalność podstawową.



2. Klubom sportowym przysługuje prawo odwołania się do prezydium właściwe
go wojewódzkiego (równorzędnego) komitetu kultury fizycznej i turystyki, 
o ile fundusz płac pracowników administracyjnych, zatwierdzony w ramach 
wskaźników ustalonych § 4 ust.1 zarządzenia, zdaniem klubu sportowego 
nie pokrywa jego zasadniczych potrzeb w zakresie działalności administra
cyjnej.

3. Prezydia wojewódzkich (równorzędnych) komitetów kultury fizycznej i tu
rystyki rozpatrują odwołania klubu sportowego i w uzasadnionych przypad
kach mogą zastosować wyższe wskaźniki, nie przekraczające jednak:

1) w grupie I - 12,0% wydatków na działalność podstawową,
2) w grupie II - 8,5% wydatków na działalność podstawową,
j) w grupie III - 6,0% wydatków na działalność podstawową,
4) w grupie IV - 5,0% wydatków na działalność podstawową.

4. W szczególnych przypadkach, gdy specyfika pracy klubów sportowych dzia
łających w województwie (mieście wyłączonym z województwa) nie pozwala 

na zastosowanie wskaźników ustalonych w § 4 ust.1 i 3 zarządzenia, pre
zydia. wojewódzkich (równorzędnych) komitatów kultury fizycznej i turys

tyki mogą stosować inne wskaźniki pod warunkiem, iż wskaźnik całego 
województwa (miasta wyłączonego z województwa) nie może przekroczyć 

6,5% wydatków klubów sportowych na działalność podstawową.

5. Wskaźniki normujące wysokość funduszu płac należy ustalać na podstawie 
wydatków klubów sportowych na działalność podstawową w roku poprzedza

jącym ustalenie wskaźnika.

6. Przekroczenie wskaźników funduszu płac pracowników administracyjnych 

ustalonych w § 4 ust.1,3 i 4 zarządzenia może nastąpić tylko za zgodą 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

§ 5

Wskaźniki, o których mowa w § 4 zarządzenia, powinny być ustalone przez 
wojewódzkie (równorzędne) komitety kultury fizycznej i turystyki w okresie 

zatwierdzania klubom sportowym rocznych funduszów płac.

§ 6

1. Zobowiązuje się stowarzyszenia finansujące działalność klubów sportowych 
(federacje, zrzeszenia) do ścisłego przestrzegania decyzji wojewódzkich 



(równorzędnych) komitetów kultury fizycznej i turystyki zatwierdzają
cych fundusz płac dla poszczególnych klubów sportowych.

2. Stowarzyszeniom, o których mowa w ust.1, przysługuje prawo odwołania 
się od decyzji wojewódzkich (równorzędnych) komitetów kultury fizycz
nej i turystyki do Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki za 

pośrednictwem tych komitetów.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu

(-) Włodzimierz Reczek

- 6 -



Uchwała nr 5/4/64

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

i Turystyki w Poznaniu z dnia 17 września 
1964 r.

w sprawie: nadania uprawnień przewodnickich

Na podstawie § 2 Zarządzenia nr 173 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 22.XI<!196O r. w sprawie wykonywania 
funkcji przewodnika turystycznego (Biuletyn Urz. GKKFiT nr 1/61 poz.l) 

- Prezydium WKKFiT postanawia, co następuje:

§ 1

Nadaje się uprawnienia honorowego przewodnika turystycznego następują
cym osobom :

1. Janowskiej Marii - klasę I po terenie województwa poznańskiego
2. Musiałowi Albertowi - klasę I po terenie województwa poznańskiego i

m. Poznania

3. Switalskiemu Leonowi - klasę I po terenie województwa poznańskiego
4. Szczerbińskiej Zofii - klasę I po terenie m.Poznania

§ 2

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Oddziałowi Ekonomiczno-Turystycz 
nemu WKKFiT. /

§ 3

¿Niniejsza, uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Za Prezydium WKKFiT:

(-) mgr Bogusław Ryba 

Przewodniczący Komitetu



Zarządzenie nr 6/64
j

przewodniczącego WKKFiT w Poznaniu z dnia 18. września 1964 r.

w sprawie: pomocy finansowej na lata 1964-1965 tzn. od 1.VII.1964 r. do
31.XII.1965 r. przeznaczonej dna konserwację urządzeń sportowych.

Na podstawie ust.3, § 5 Zarządzenia nr 213 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
31 października 1960 r. w sprawie szczegółowej organizacji składu i zakre
su działania K.K.F.i T. prezydiów rad narodowych (M.P. nr 82, poz.3?2), 

oraz zgodnie z pismem'G.K.K.F.i T. z dnia 7.VIII,1964-r. nr SW-1900/PL/64: 
„Wytycznych do rozdziału’ środków z Totalizatora Sportowego na konserwacjg’ 
obiektów sportowych” SW-1524/PL/64. Zarządzam co-następuje:

§ 1

środki finansowe, ujęte w planie pomocy finansowej przeznaczone są dla 
wszystkich użytkowników obiektów sportowych, niezależnie od pionu admini
stracyjnego, federacji, organizacji itp. pod warunkiem, że obiekty te są 

dostępne dla wszystkich.

§2

Pomoc ze środków „Totalizatora Sportowego?’ może być przydzielona maksy
malnie do wysokości 50% ogólnych kosztów, związanych z konserwacją danego 

obiektu, o ile pozostałą kwotę zabezpiecza użytkownik obiektu.

§ 5

Środki na konserwację obiektów przydzielone będą od początkowej wartości 
obiektów, podanej w inwentaryzacji.

§ 4

Średni wskaźnik dla właściwego konserwowania obiektów w ciągu roku przyjmu

je się do 3% początkowej jego wartości.

§ 5

środki „Totalizatora Sportowego” mogą być przydzielone na.konserwację 

tych obiektów sportowych, które posiadają dużą wartość zarówno materialną 
jak i społeczną ze względu na ich masowe wykorzystanie.

- 8 -



Dotyczy to przede wszystkim:
a) obiektów krytych, jak sala i hale sportowe, pływalnie kryte, pawilony 

sportowe,- hangary i magazyny sprzętu sportowego,

b) podstawowych urządzeń terenowych, jak ośrodki: wyszkolenia sportowego,
- stadiony i boiska, skocznie narciarskie, lodowiska,

c) urządzeń wodnych, jak pływalnie otwarte, sztuczne i na wodach natural- 
, nych, ośrodki wodne, tory regatowe i przystanie,

d) pozostałych urządzeń sportowych.

§ 6
Na koszty związane z konserwacją urządzeń sportowych, a więc z przygotowa
niem obiektu na otwarcie sezonu i z zabezpieczeniem urządzeń na okres po
sezonowy oraz z utrzymaniem obiektu w stałej gotowości eksploatacyjnej w 
ciągu sezonu składają -się następujące pozycje wydatków:

a) na zabiegi konserwacyjne - tzn. koszty robocizny, związane z konserwacją,

b) na materiały - tzn. koszty zakupów materiałów potrzebnych dla przeprowa-
■ dzenia zabiegów konserwacyjnych,

c) na sprzęt - tzn. koszt zakupu i konserwacji sprzętu potrzebnego dla
, przeprowadzenia zabiegu konserwacyjnego jak walce kosiarki, ciągniki, 

szpadle, grabie, gwintownice, teczki, węże gumowe itp. oraz sprzęt ko
nieczny dla utrzymania czystości obiektu, jak miotły, odkurzacze, fro
terki itp.

W przypadku gdy całość robót konserwacyjnych lub ich część zlecona jest 
wykonawcom uspołecznionym (np. spółdzielniom pracy) koszty tych robót wcho
dzą w zakres wydatków konserwacyjnych.

§ 7
W pierwszym dwuletnim planie pomocy finansowej (1 lipca 1964 - J1.XII.

1965) należy szczególną uwagę zwrócić na zabezpieczenie środków na konser

wację krytych urządzeń sportowych.

§ 8

Zainteresowane jednostki w terminie do dnia 15»IX*1964 r. przedłożą do
W.K.K.F. i T. w Poznaniu:

a) specyfikację kosztów konserwacji urządzeń sportowych na okres 1.VIII. 
1964 - 31.XII.1964 r.

b) specyfikację kosztów konserwacji urządzeń sportowych na okres 1,1.1965 - 
- 31.XII.1965.

- 9 -



c) oświadczenie jednostki zainteresowanej z podpisem głównego księgowego, 

że zgodnie z § 2 niniejszego zarządzenia 50% ogólnych kosztów, związa
nych z konserwacją urządzeń sportowych zabezpieczonych jest w budżecie 
użytkownika,

d) podanie dysponenta, oraz nr konta na które zostaną przekazane środki 

na konserwację poszczególnych urządzeń sportowych.

§ 9

Oddział Inwestycji i Urządzeń W.K.K.F.i T. w terminie do 25.IX.1964 
opracuje plan pomocy finansowej w oparciu ó specyfikację kosztów konserwa
cji poszczególnych urządzeń sportowych oraz na podstawie materiału inwen
taryzacyjnego.

§ 10

Uruchimienie przyznanych środków na konserwację urządzeń sportowych do
konywane będzie przez W.K.K.F.I T. sukcesywnie - miarę rzeczywistych po
trzeb.

§ 11

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Oddziałowi Inwestycji
i Urządzeń:

§ 12

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący WKKFiT 
(-) mgr B. Ryba

10 -



Zarządzenie nr 7
Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej

i Turystyki w Poznaniu ż dnia 15.9. 1964 r,

w sprawie: uzupełnienia kwalifikacji basenowych poprzez przeszkolenie 
ratownicze.

Na podstawie pkt.9 § 5 oraz pkt. 5 § 13 zarządzenia nr 213 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 31 października 1960 r. w sprawie szczegółowej organizacji, 
składu i zakresu działania komitetów kultury fizycznej i turystyki prezydiów 
rad narodowych (M.P. nr 82, poz.372).

zarządza się następuje :

§ 1

Etatowo zatrudniani basenowi na basenach krytych, odkrytych i wodach 
otwartych mogą byó zaangażowani po uzyskaniu stopnia ratownika I-szej klasy.

§ 2.

Od powyższego wymogu są zwolnieni trenerzy i instruktorzy pływania oraz 
absolwenci wyższych szkół wychowania fizycznego.

§ 3

W okresie przejściowym do dnia 15 maja 1965 r. basenowi nie posiadający 
stopnia ratownika I klasy są zobowiązani kwalifikacje te uzupełnić poprzez 
ukończenie kursów ratowniczych pierwszego i drugiego stopnia.

Nie uzupełnienie kwalifikacji ratowniczych powinno spowodować zwolnienie 

basenowych z pracy lub przesunięcie ich na inne stanowiska.

§ 4
Zwolnienia od wymogów podanych w § 1 i § 3 niniejszego zarządzenia może 

dokonać Przewodniczący WKKFiT na wniosek zainteresowanych instytucji angażu

jących.
§ 5

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się wszystkim komitetom kultury 
fizycznej i turystyki na terenie miasta i woj, poznańskiego.

§ 6
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 15.9.1964 r.

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiego Komitetu Kuliury Fiz.i Turyst.

(-) Bogusław Ryba

11 -



Komunikat

Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu zawiadamia, 
_że została opracowana i zatwierdzona następująca dokumentacja typowa 
obiektów sportowych. . • .

Dokumentację zamawiać można w Zakładzie Rozpowszechnienia Projektów Ty
powych Warszawa, ul. Wierzbowa 9/11.

Zestaw projektów typowych w Budownictwie Sportowym

Lp Obiekt
Karta 1
katalogowa

Ceny karty 
katalogo-- 
wej

Cena do-; 
dumentac-ji 
1 egz. zł

1 2 3 4 5

1,. Pawilon,sport.typ „A" 
partery, ogrzewanie 
piecowe

KB4-2.5.1.
(2)

1,20 ; 120,-

2;. Pawilon sport.typ.2 
parterowe, ogrzewanie 
centr.

KB4-2.5.1. 1,80 200,0

s Pawilon sport, typ 2A 
centr. ogrzewanie 
parter

KB4-2v5.1.4. 1,80 200,-

Pawilon sportowy Typ 4A 
part, ogrzewanie centr. KB4-2.5.1.4.

(3)
1,80 250,-

5:. Pawilon sport. typ.„B" 
part.ogrzew. centr..

KB4,2.5.1.4. 
.. m 1,80 205,-

6., Basen kąpieliskowo-spor- 
towy 50 x 20 m

KB4 - 2.5.5.1. 1,80 500,-

7;. Urządzenie mechaniczne 
zamkniętego obiegu wody 
pływalni otwartej'

50 x 20 m

KB4 - 2.5.5.1.
(3) 1,80 300,--

8?. Pływalnia'otwarta 25x25 
+ brodzik 10 x 15 m KB4-2.5.5.2. 1,20 200,-

9? Urządzenia mechaniczne 
zamkniętego obiegu wody 
pływalni otwartej

25 x 15 m

KB4 - 2.5.5.1. 1,80 300,-

- 12 -



1 2 r- 3 T~ 5

10;. Sala gimnastyczna 27 x 15 m 
2-kondygnacyjna ogrzewana 
centr.

KB4-2.5.1.1. 1,80 1362,-

11. Sala gimnast. sport, z wi
downią o wym. 30 x 18 x 6,9 KB4-2.5.1.4.

(1) 2,40 2100,-

12:. Sala gimast,sport, bez wi
downi o wym. 30 x 18 x 6,9 2,40 1600,-

1-.

Typowe urządzenia sportowe 
(terenowe}
Widownia ziemna wg. stadio
nu X-lecia

KB4-2.5.3.1. 
(D 1,20 6,-

2> Widownia, ziemna wg proj. 
inż. Hoffmana KB4-2.5.3.1.

■ (8) 1,20

l

5

3. Widownia ziemna z ławką 
przy boisku KB4-2.5.3.1.

(3)
1,20 3

4> widownia ziemna z miejsca
mi dla stój.

KB4-2.5.3.1.
(4)

1,20 2

5>. nakłady funkcjonalne tere
nowych urządzeń sportowych 
boiska typu A1,A2, pow.
1,6 ha

KB4-2.5.4.1.
. (1)

1,20 3

6;. dwa typy boiska Cl, C2, 
pow. 3,5 ha

KB4-2.5.4.1.
- • (2) 1,80 4

7>. dla typu boisk D1, D2, 
pow. 4,4 ha

KB4-2.5.4.1. 
-- (3)

1,80 4

a. dla typu boisk B1, B2, 
pow. 2,4 ha KB4-2.5.4.1.

(4) 1,20 3

9> nawierzchnie terenowe 
urządzeń sportowych

KB4-2.5.4.1.
(5) 1,20 5

10. boiska do gier wielkich, 
piłki nożnej, hokeja na 
lodzie, rugby piłki ręcz
nej 11-osobowej

KB4-2.5.4.2.
(1) 1,20 8

14. boisko do gry w siatkówkę 
z wyposażeniem

KB4-2,5.4.3.
(1) 1,20 8

- 13



1 2 3 4 5

12. Boisko do koszykówki z 
.wyposażeniem

KB4-2.5.4.3.
(2) 1,20 8

13>. Boisko do tenisa ziemnego 
kort z wyposaż. KB4-2.5.4.3.

(3)
1,80 8

14. Boisko do gry w piłkę 
ręczną 7-osobową z wyp.

KB4-2.5.4.3.
(1) 1,20 2

15;. Bieżnie proste KB4-2.5.4.4.
(1) 1,20 2

16;. Bieżnie okólne i ich 
oznaczenie

KB4-2.5.4.4.
(2) 1,20 3

17'. Skocznie, rzutnie, dół 
do biegu na, 3000 m z 
przeszkodami

KB4-2.5.4.4.
(1) 3,0 9

18. Ogrodzenie zewnętrzne 
typ warszawski, z siatki 
ciągnionej, z siatki ple
cionej

KB4-4.2.5. 
(D

około
10

19. Ogrodzenie wewnętrzne 
bariera drewniana, barie
ra z rur odpadowych ba
riera ze stali profilowanej

KB4-4.2.5.4. 
(O

około
8

20. Mała architektura - maszt KB4r4.2.5.10. około
3

Z-ca Przewodniczącego WKKFiT 
(-) mgr Alfred Małecki

- 14 -



Prezydium Poznań,dnia 25 marca 1964 r.
Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Poznaniu
Kuratorium

Okręgu Szkolnego Poznańskiego
Nr 0.III-11/1/64________________
Sprawą:,Opłaty,za korzystanie

. z sal gimnastycznych

Okólnik nr 11

W celu unormowania spraw związanych z eksploatacją szkolnych sal gimna
stycznych i gromadzeniem środków pieniężnych powstałych z opłat za wynajem 
sal gimnastycznych oraz ich przeznaczeniem, Kuratorium Okręgu Szkolnego 
zarządza co-następuje:

Szkoły posiadające sale gimnastyczne po zaspokojeniu własnych potrzeb 
zobowiązane są udostępnić je w pierwszej kolejności:

a) innym szkołom finansowanym przez Ministerstwo Oświaty ą nie posiadającym 

własnych sal gimnastycznych,

b) Szkolnemu Związkowi Sportowemu na treningi sekcji oraz odbywania zawo

dów sportowych,

c) Szkołom podległym innym resortom,
d) Towarzystwu Krzewienia Kultury Fizycznej,

e) Szkołom Wyższym,
f) Klubom i Zrzeszeniom Sportowym.

Przy wynajmowaniu sal gimnastycznych należy przestrzegać zasad zawartych 
w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Oświaty nr 4 z dnia 25.III.1960 r. 
poz.52.

Szkoły podległe Ministerstwu Oświaty oraz Szkolny Związek Sportowy nie 
opłacają żadnych świadczeń rzeczowych (światło, -woda, opał itp).

Natomiast zobowiązane są do pokrycia należności wynikające z dodatkowego 
zatrudnienia woźnego lub sprzątaczki przy sprzątaniu sali gimnastycznej 
i szatni po odbytych treningach lub zawodach sportowych. Wysokość należnoś
ci uzależniona jest od ilości godzin korzystania z sali.

Szkoły podległe innym resortom oraz Towarzystwu Krzewienia Kultury Fizycz
nej opłacają 20,- zł - za 1 godzinę korzystania z sali gimnastycznej, tak 
na terenie m.Poznania jak województwa poznańskiego. Szkoły wyższe, Kluby 
i Zrzeszenia Sportowe opłacają 30,- zł za 1 godzinę^

W powyższych stawkach mieści się opłata za korzystanie z sali gimnastycz
nej i szatni (ogrzanej i oświetlonej) oraz ze sprzętu gimnastycznego stałe

go i przenośnego.

- 15 -



Drobny sprzęt oraz wszelkiego rodzaju piłki winien każdy użytkownik po
siadać własne.

Ewentualne korzystanie z natrysków wymaga odrębnej opłaty. Wysokość staw
ki ustalą poszczególne kierownictwa i dyrekcje szkół w zależności od miej
scowych warunków. Za wynajem sali gimnastycznej na zawody sportowe, organi
zowane poza godzinami objętymi umową, użytkownik opłaca dodatkowo 300,- zł 
(ryczałtem) na terenie m. Poznania, a na terenie województwa poznańskiego 

200,- zł. Powyższe nie dotyczy Szkolnego Związku Sportowego i szkół, które 
wpłacają na konto środków specjalnych typ 7 jedynie należności dla woźnego 
lub sprzątaczki, zajętych w czasie trwania zawodów oraz sprzątania sali 
gimnastycznej i używanych pomieszczeń według ogólnie przyjętych stawek i 
przepisów. (Zarobek miesięczny 200 =.wartość jednej godziny np. 800 i 200 
= 4 zł w dni świąteczne obowiązuje 100% zwyżka). Wszelkie wpływy z tytułu 

wynajmu sali gimnastycznej na treningi i zawody sportowe oraz opłaty za ko
rzystanie z natrysków użytkownicy wpłacają na konto szkoły, która gromadzi 

je na środkach specjalnych typ 7.
Na powyższe wpływają i wydatki należy każdego roku opracować preliminarze 

budżetowe środka specjalnego«
Powyższe preliminarze budżetowe wymagają zatwierdzenia przez jednostkę 

nadrzędną.
Należność za wykonaną pracę przez woźnych i sprzątaczki wypłacają kierow

nictwa i. dyrekcje szkół każdego miesiąca z dołu.
Podstawą do wypłaty stanowić winna umowa zawarta z zainteresowanymi.
Kuratorium Okręgu Szkolnego mając na uwadze olbrzymie braki w sprzęcie 

sportowym w poszczególnych szkołach oraz bardzo szybkie zużywanie się sprzę

tu do w.f. na skutek nadmiernej eksploatacji, ustala,że z wpływów powstałych 

z opłat na. sale gimnastyczne i inne usługi opłacaó należy począwszy od 
1.IV. 1964 r. jedynie woźnego i sprzątaczkę zatrudnionych w czasie trenin
gów lub zawodów sportowych oraz przy sprzątaniu używanych pomieszczeń. 

Szkoły, które zatrudniają specjalnych woźnych dla sal gimnastycznych, opła
cają ich za. faktycznie przepracowane godziny (dyżur, sprzątanie oraz przy
gotowanie natrysków).

Pozostałe środki należy przeznaczyć wyłącznie na uzupełnienie sprzętu 
sportowego i jego konserwację, na utrzymanie w należytym stanie sali gim
nastycznej i szatni oraz na pokrywanie wydatków wynikających z dodatkowej 

eksploatacji sali gimnastycznej, szatni i natrysków.

- 16 -



Powyższe wchodzi w życie z dniem 1.IV.1964 r.
Jednocześnie traci moc okólnik Kuratorium Okręgu Szkolnego nr 118 

O.VI-XI-8/11/58 z dnia 7 listopada 1958 r. i okólnik Prez. Rady Narodowej 
m.Poznania Inspektoratu Oświaty nr 49 Oś.I.9d/5/59 z dnia 16 listopada 
1959 r.

Kurator Okręgu Szkolnego 
(-) dr Jan Stoiński

Su.. jag«

/

- 17 -



t



ZGPP S/708/64 0-7-300+20




